
Contacto

Teléfono +34 963131800
Fax +34 963131988
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASS-SU-1245-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de un videoprocesador para la torre
de laparascopia y un sistema de neuroendoscopia intraventricular, para el Consorcio Hospital
General Universitario de Valencia

La celebración del contrato de referencia es necesaria para el cumplimiento y realización de los finesDescripción 
institucionales del Consorcio Hospital General Universitario de Valencia. Incluyendo el material necesario y en este
momento se precisa la puesta en marcha de un videoprocesador para la torre de laparoscopia y un sistema de
neuroendoscopia intraventricular.
Valor estimado del contrato 40.633 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.165,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.633 EUR.

Clasificación CPV
33162200 - Instrumentos de quirófano.
33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Consorcio Hospital General de Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España

Resolución de Adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1. Videoprocesador para la torre laparoscopia ginecología

VIDEOPROCESADOR PARA TORRE LAPAROSCOPIA GINECOLOGÍADescripción 
Valor estimado del contrato 24.413 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.539,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.413 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A.
NIF A78936606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE EMPRESARIAL SAN FERNANDO, EDIFICIO MUNICH, 2ª PLANTA
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

Contacto

Teléfono +34 916771051
Correo Electrónico public-tenders-es@karlstorz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.919 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se inicia con la aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4JVQkVCOwV/j02IUMAv8nDmPel60ahdH9tuJmonCank1YO1pUC2UswyLere/MJTdK3fgYAnr1eciYHG4PAWKNBkJcoIbE7fm6D7M6FC2kRmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Av Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

Precio de la oferta más baja 16.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Sistema neuroendoscopia intraventricular.

SISTEMA NEUROENDOSCOPIA INTRAVENTRICULARDescripción 
Valor estimado del contrato 16.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.626,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. TERRASSA, 121
(08191) RUBÍ España

Contacto

Teléfono +34 935866313
Correo Electrónico concursos.surgical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.602 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se inicia con la aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

Av Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

Presentación de recursos

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kjOcSqtzBYIZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
IMPORTE DE LA OFERTA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 94Ponderación 

ID 0000014044936 |  2024-000913829 | mar, 27 ago 2024 08:36:07:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98560768703714582581739223108668799657 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kjOcSqtzBYIZDGvgaZEVxQ%3D%3D

